

BOŻONARODZENIOWA PACZKA DLA BOHATERA



Z inicjatywy harcerzy z 1. Szczępu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich na terenie gmin: Ostrzeszów, Mikstat i Grabów nad Prosną przeprowadzana będzie zbiórka artykułów w ramach 10. edycji ogólnopolskiej akcji „Bożonarodzeniowa Paczka dla Bohatera”. Harcerze ZHP z powiatu ostrzeszowskiego w ramach tej akcji organizują pomoc dla kpt. Kazimierza Wiktorowicza, który w czasie okupacji był żołnierzem Armii Krajowej.

To już 10. edycja tej akcji, polegającej na zbiorce żywności

i innych produktów dla kombatantów, którzy niepodległość Polski w latach 1939-1945 oraz w partyzantce niepodległościowej. Jej pomysłodawcą jest żołnierz WP chor. Tomasz

Sawicki. Akcja odbywa się pod patronem MON, MSWiA, MEN, IPN i wydawnictwa Polska Zbrojna.

W powiecie ostrzeszowskim akcją pod hasłem „Walczyli dla nas... zawalczmy dla nich!” organizują drużyny 1. Szczępu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich: 3. WDH im. Powstańców Wielkopolskich w Mikstacie, 1. GZ „Mali Powstańcy” w Mikstacie, 4. WDH im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie oraz 6. WDH im. Powstańców Wielkopolskich „Sokołów Bukownicich” w Bukownicy.

Zbiórka darów prowadzona będzie:

- w Ostrzeszowie - w dniach od 30 listopada do 4 grudnia br. - Urząd MiG (na parterze - obok Biura Obsługi Interesanta), w godz. 7.00-15.00. A także 2 grudnia - w harcówce (Budynek DDPS, II piętro, ul. Poczтовая 2), w godz. 16.00-18.00.
- w Mikstacie - od poniedziałku, 30 listopada, do piątku, 4 grudnia, codziennie w harcówce w budynku szkoły w Mikstacie, naprzeciwko stołówki, w godz. 16.00-18.00.
- w Bukownicy - do 2 grudnia - w harcówce (Dom Katolika, przy kościele), w godz. 17.00-18.00.

- Jeśli komuś nie odpowiadają te godziny, a chciałby przyłączyć się do naszej akcji i przekazać jakieś dary, prosimy o kontakt te-

lefoniczny pod numerem 607 133 709 - zachęca Mariusz Ciechanowski, komendant 1. Szczępu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich. - *Zależy nam przede wszystkim na produktach żywnościowych o długim terminie przydatności do spożycia oraz artykułach higieny osobistej, środkach czystości, także ręcznikach czy kocach. Mile widziane będą również kartki świąteczne z życzeniami, jako dowód, że pamiętamy o naszych bohaterach, którzy w godzinie próby nie szczędzili zdrowia i krwi w obronie ojczyzny.*



Z roku na rok ubywa nam bohaterów, którzy walczyli o naszą niepodległość i wolność. Tym goręcej zachęcamy do przyłączenia się do tej harcerskiej inicjatywy.

K.J.

Pamięci ofiar agresji hitlerowskiej

Ostrzeszowskie Koło Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów zaprasza do udziału w uroczystościach poświęconych pamięci ofiar agresji hitlerowskiej w czasach II wojny światowej na ziemi ostrzeszowskiej.



Ostrzeszowskie Koło Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych zaprasza w dniu 10 grudnia 2020 r. do wzięcia udziału w uroczystościach upamiętniających:

- 81. rocznicę pomordowania mieszkańców ziemi ostrzeszowskiej w Winiarach koło Kalisza (godz. 10.00 przed budynkiem Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie przy ul. 21 Stycznia 4, gdzie znajduje się tablica pamiątkowa)
- 76. rocznicę dekonspiracji bunkra Armii Krajowej w Wygodzie Tokarskiej (ok. godz. 10.30 przy pamiątkowym głazie w Wygodzie Tokarskiej - w zależności od aury udamy się również do pobliskiego lasu do miejsca, w którym zlokalizowany był bunker)

W sposób symboliczny - poprzez złożenie wiązanek kwiatów, zapalenie zniczy i wygłoszenie krótkiego słowa okolicznościowego - pragniemy przypomnieć o tych tragicznych wydarzeniach, oddając cześć ofiarom hitlerowskiego bestialstwa

Suche drzewa przy drodze na grobli

Drytacje



Ta gruntowo-kamienista droga w Szklarcze Myślniewskiej prowadzi m.in. do stacji uzdatniania wody, kilku posesji oraz dalej do Kuźnicy Myśl./Jeziora.

W sprawie tego „szlaku” w minionym tygodniu do redakcji zadzwonił mieszkaniec Szklarki. Jak mówi mężczyzna, od dłuższego już czasu walczy z gminą/burmistrzem P. Jędrowiakiem o wycięcie kilku suchych drzew rosnących w pobliżu tej drogi. Owszem, po monitach usunięto kilka topoli, ale nie rozwiązano problemu całkowicie, bowiem kilkadziesiąt metrów dalej zostawiono inne „martwie” sztuki - niewielki dąb i sosny.

Pracownik ostrzeszowskiego magistratu był na miejscu i przyglądał się „suszkom”, jednak do dziś nie zdecydowano się ich usunąć, choć widać, że zagrażają one bezpieczeństwu korzystających z drogi.

Nasz rozmówca zastanawia się, gdzie leży problem - gołym okiem widać, że drzewa obumarły; być może chodzi o ich umiejscowienie - nie znajdują się w tzw. pasie drogowym, ale przecież w wszystko-

można sprawdzić i jeśli okazałoby się, że są poza pasem, urzędnicy mogą porozmawiać z właścicielem gruntu i poprosić/nakazać, aby je usunąć.

Mieszkaniec Szklarki ostatnio pismo dotyczące tego problemu dostarczył do urzędu w lipcu br., do dziś nie ma na nie odzewu.

Mężczyzna otwarcie przyznaje, że na punkcie suchych drzew przy drogach jest wyczulony i ma to związek z sytuacją, do której doszło jakiś czas temu. Pewnego ranka syn zawoził dzieci do szkoły, gdy wracał, nie mógł dojechać do domu, ponieważ na drogę przewróciła się sucha sosna; od razu pojawiły się myśli co by było, gdyby spadła na przejeżdżający samochód.

Biorąc pod uwagę, że w grę wchodzi ludzkie zdrowie, w imieniu mieszkańców Szklarki i innych użytkowników tej drogi, prosimy pana burmistrza, aby przyjrzał się sprawie i spróbował ją jak najszybciej załatwić.

(r)



Zbyt ciężki czy zbyt słaby?



Już raz pokazywaliśmy, jak znak na Zamkowej w Ostrzeszowie „kłania się” przechodniom. Krótko po tym został postawiony do pionu, ale teraz znowu się pochylił, i to jeszcze bardziej. Oby się na kogoś nie przewrócił.